
 

 

Sachgebiet 54.5 Ruhrunterhaltung und –schifffahrt  
sowie Liegenschaftsverwaltung 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Leitung Jürgen Buderus 0211 475-9345 juergen.buderus@brd.nrw.de 

 

Ruhrschifffahrt 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Liegegenehmigungen 
Bootsanmeldungen 
Regatten, sonstige 
Veranstaltungen 
Ausnahmegenehmigungen 

Peter Kamberg 
(Koordination) 

0211 475-9680 peter.kamberg@brd.nrw.de 

Sebastian Pente 0211 475-9684 sebastian.pente@brd.nrw.de 

Sebastian Kraus 0211 475-9682 sebastian.kraus@brd.nrw.de 

 

Ruhrunterhaltung (12,2 bis Unterwasser Harkortsee) 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Unterhaltung Witten, Wetter, 
Bochum, Hattingen 

Ulrich Loose 0211 475-9766 ulrich.loose@brd.nrw.de 

Unterhaltung Mülheim, 
Essen 

Peter Kamberg 0211 475-9680 peter.kamberg@brd.nrw.de 

Bauprojekte, Reparaturen, 
Beschaffungen 

Ulrich Loose 0211 475-9766 ulrich.loose@brd.nrw.de 

Sven Theophil 0211 475-2444 sven.theophil@brd.nrw.de 

Christian Hense 0211 475-1479 christian.hense@brd.nrw.de 

 

 

 



 
 
 
 

 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 54 „Wasserwirtschaft - einschl. anlagenbezogener Umweltschutz“ 
befindet sich in Düsseldorf 
Cecilienallee 2, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5401 
Telefax: 0211 475-2987 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 54 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
 
Stand: 31.10.2022 

 
 

 

 

Anlagen an der Ruhr (Ruhrabschnitt km 12,2 bis Stadtgrenze Essen/Bochum/Hattingen) 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Genehmigung und 
Überwachung von Anlagen 
in/am Gewässer, sowie im 
Überschwemmungsgebiet 

Sven Theophil 0211 475-2444 sven.theophil@brd.nrw.de 

 

Liegenschaftsverwaltung (Ruhr, Nordkanal, Rheinberger Altrhein) 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Grundstücksverwaltung, 
Liegenschaftskataster, 
Verträge 

Christian Hense 0211 475-1479 christian.hense@brd.nrw.de 

Gestattungsverträge zu 
Liegegenehmigungen 

Sebastian Pente 0211 475-9684 sebastian.pente@brd.nrw.de 

Verkehrssicherung 
(Nordkanal) 

Christian Hense 0211 475-1479 christian.hense@brd.nrw.de 


